REPUBLIKA E SHOIPERISE

KESHILLEIRHﬁMSTR&VE
PROJEKTVENDIM
Nr, , daté

CAKTIMIN E MINISTRISE Sk BUIQESISE DHE ZHVILLIMIT
RURALSE@RGANO@NDRORRLERESPERREALMHMH@
EPR@CEmmH%sEPROKURMMTNMMMMEKT“MBROMMEN
EGEM{HWUESNGAPARAZHWGREREZAGALEFORMUESE
DWPUC@&WUSKURH%HLUSHKMENUPnamaCWWPHME”

NE mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés: nenit 53 (& ligjit nr.162/2020, “Pér
prokurimin publik”, ligjin nr. 9936, daté 26.6.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén ¢ Shqipérisé™, ¢ ligjit nr. 115/2021 “Pér Buxhetin e vitit
20227, ligjin nr. 105/2016 “Pér mbrojtjen e biméve™: me propozimin ¢ ministrit t¢
Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural dhe ministrit t& Turizmit dhe Mjedisit, Késhilli
Ministrave,

VENDOSTI:

I. Caktimin e Ministrisé s@ Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural si organ gendror
blerés pér realizimin e procedurés sé prokurimit publik me objekt “Mbrojtjen
¢ géshtenjés nga paraziti greréza Galeformuese (Drvocosmus Kuriphilus
Hymenoptera: Cynipidae)”,

2. Ministria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural ngarkohet pér lidhjen e kontratés
objekt prokurimi dhe monitorimin e zbatimit (& kontratés,
3. Ministria e Turizmit dhe Mjedisit s¢ bashku me Agjenciné Kombétare ¢

Pyjeve(AKP), né bashképunim me Ministring e Bujqésisé dhe Zhvillimit
Rural si dhe me njésite e Vetqeverisjes Vendore/Bashkité, monitoron
respektimin ¢ kérkesave teknike trajtuese € vendosura né zbatim (¢ kétij
procesi.

4. Fondi pér procedurén e rokurimit publik (¢ rérballohet nga buxheti i miratuar
per I I £
pér vitin 2022, pér Ministring e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural. shpenzimet



korrente né programin buxhetor “Siguria ushgimore dhe mbrojtja e
konsumatorit™ produkti “Sipérfaqe e trajtuar dhe e mbrojtur nga parazitét né
fushén e bujqésisé™.

Nearkohen Ministria ¢ Bujqgésisé dhe Zhvillimit Rural. Ministria ¢ Turizmit
dhe Mijedisit. Agjencia Kombétare ¢ Pyjeve(AKP) si dhe njésité e

Vetgeverisjes Vendore Bashkité. pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare™.
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